
UCHWAŁA NR XXIV/220/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r., poz.1153 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2025 rok Nr XI/89/24 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o 104.174,19 zł. Ustala się planowane dochody budżetu 
w wysokości 196.422.629,87 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik 
nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 104.174,19 zł. Ustala się planowane wydatki 
budżetu w wysokości 213.863.605,47 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym 
Załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F38DCF4-4FF3-4C9F-95B1-9F2CC60FE7AE. Uchwalony Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

758 0,00

0,00

855 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/220/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 18.12.2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

54 174,19 54 174,19

Różne rozliczenia 5 504 130,99 50 000,00 5 554 130,99

Wpływy z pozostałych odsetek 1 150 000,00 50 000,00 1 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

421 779,35 0,00 421 779,35

Rodzina 9 692 329,81 54 174,19 9 746 504,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
0,00

majątkowe

majątkowe razem: 17 799 304,71 0,00 17 799 304,71

bieżące razem: 178 519 150,97 104 174,19 178 623 325,16

4 801 305,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 379 526,60 0,00 4 379 526,60

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Ogółem: 196 318 455,68 104 174,19 196 422 629,87

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 801 305,95 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F38DCF4-4FF3-4C9F-95B1-9F2CC60FE7AE. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/220/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 18.12.2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 85 239 691,36 83 120 031,36 74 624 831,36 61 751 937,50 12 872 893,86 7 855 000,00 640 200,00 0,00 0,00 0,00 2 119 660,00 2 119 660,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 300,00 25 300,00 25 300,00 0,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 85 264 991,36 83 145 331,36 74 650 131,36 61 751 937,50 12 898 193,86 7 855 000,00 640 200,00 0,00 0,00 0,00 2 119 660,00 2 119 660,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 17 978 455,00 17 963 455,00 12 560 455,00 10 452 000,00 2 108 455,00 5 390 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 300,00 25 300,00 25 300,00 0,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 003 755,00 17 988 755,00 12 585 755,00 10 452 000,00 2 133 755,00 5 390 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 16 104 142,79 11 682 693,95 3 823 721,81 2 013 535,81 1 810 186,00 0,00 7 858 888,00 84,14 0,00 0,00 4 421 448,84 4 421 448,84 4 421 448,84 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 174,19 54 174,19 54 174,19 54 174,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 158 316,98 11 736 868,14 3 877 896,00 2 067 710,00 1 810 186,00 0,00 7 858 888,00 84,14 0,00 0,00 4 421 448,84 4 421 448,84 4 421 448,84 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 411 625,01 411 625,01 409 125,01 381 425,01 27 700,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 174,19 54 174,19 54 174,19 54 174,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 465 799,20 465 799,20 463 299,20 435 599,20 27 700,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 25 333 118,58 19 088 107,57 18 642 408,15 694 970,00 17 947 438,15 100 000,00 0,00 345 699,42 0,00 0,00 6 245 011,01 6 245 011,01 55 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 700,00 24 700,00 24 700,00 0,00 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 357 818,58 19 112 807,57 18 667 108,15 694 970,00 17 972 138,15 100 000,00 0,00 345 699,42 0,00 0,00 6 245 011,01 6 245 011,01 55 000,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 169 000,00 169 000,00 169 000,00 0,00 169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 700,00 24 700,00 24 700,00 0,00 24 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 193 700,00 193 700,00 193 700,00 0,00 193 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 213 759 431,28 173 334 059,36 140 182 673,08 87 327 971,61 52 854 701,47 18 202 969,00 11 943 248,72 406 668,56 0,00 2 598 500,00 40 425 371,92 40 425 371,92 4 976 448,84 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 104 174,19 104 174,19 104 174,19 54 174,19 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 213 863 605,47 173 438 233,55 140 286 847,27 87 382 145,80 52 904 701,47 18 202 969,00 11 943 248,72 406 668,56 0,00 2 598 500,00 40 425 371,92 40 425 371,92 4 976 448,84 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F38DCF4-4FF3-4C9F-95B1-9F2CC60FE7AE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

- dziale 758 o kwotę w wysokości 50.000,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunkach  bankowych, 

- dziale 855 o kwotę w wysokości 54.174,19 zł z tytułu środków z Funduszu Pracy, tytułem dofinansowania,  
w ramach rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2025 roku”. 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w: 

- dziale 801, w rozdziale 80104 o kwotę w wysokości 25.300,00 zł z przeznaczeniem na zwrot  kosztów 
wychowania przedszkolnego, ponoszonych przez gminy za dzieci zamieszkałe na terenie gminy Grójec, 
uczęszczające do placówek wychowania przedszkolnego na terenie tych gmin. Obowiązek pokrywania tego 
rodzaju wydatków wynika z przepisów ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 

- dziale 855, w rozdziale 85504 o kwotę w wysokości 54.174,19 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
dodatków do wynagrodzeń i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny, w ramach rządowego programu 
wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2025 r.” 

- dziale 900, w rozdziale 90026 o kwotę w wysokości 24.700,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 
administracyjnej kary za nieosiągnięcie wymaganego w 2020 roku poziomu przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów komunalnych wraz z należnymi odsetkami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F38DCF4-4FF3-4C9F-95B1-9F2CC60FE7AE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/220/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


